
Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право 

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта

г. Шумиха 06.06.2023г.

1. Организатор проведения аукциона: Администрация Шумихинского 
муниципального округа Курганской области.

2. Сведения о месте, дате и времени рассмотрения заявок на участие в аукционе: 
Рассмотрение заявок осуществлялось по адресу: Курганская область г. Шумиха, ул. 
Кирова д. 12 - Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской 
области, кабинет № 9, 06.06.2023г. в 10:00 час. по местному времени.

3.Состав комиссии по проведению торгов на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта утвержден распоряжением 
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 
05.06.2023 года №133.

В состав комиссии входит 4 члена. Заседание проводится в присутствии 4 членов 
комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

4. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта.

5. Рассмотрение заявок происходило по следующим лотам:

ЛОТ 1
Нестационарный торговый объект, 
расположенный по адресу: Курганская область, 
Шумихинский район, г. Шумиха, ул. Тутынина,6 
(территория городского сада)

№ в схеме НТО* 30
Специализация торгового объекта/период 
осуществления деятельности

Продовольственные товары/круглый год

Вид объекта Киоск
Площадь, кв.м. 9
Начальная (минимальная) цена права, 
руб. **

2 285,33

Задаток, 10%, руб. 228,53
Шаг аукциона, 5%, руб. 114,27
Срок договора 7 лет

ЛОТ 2
Нестационарный торговый объект, 
расположенный по адресу: Курганская область, 
Шумихинский район, около озера М.Жужгово

№ в схеме НТО* 34
Специализация торгового объекта/период 
осуществления деятельности

Продовольственные и непродовольственные 
товары/сезонно

Вид объекта Павильон
Площадь, кв.м. 24
Начальная (минимальная) цена права, 
руб. **

993,96

Задаток, 10%, руб. 99,40
Шаг аукциона, 5%, руб. 49,70
Срок договора 7 лет

Л О ТЗ
Нестационарный торговый объект, 
расположенный по адресу: Курганская область,



Шумихинский район, около озера М.Жужгово
№ в схеме НТО* 35
Специализация торгового объекта/период 
осуществления деятельности

Продовольственные и непродовольственные 
товары/сезонно

Вид объекта Павильон
Площадь, кв.м. 24
Начальная (минимальная) цена права,
руб **

993,96

Задаток, 10%, руб. 99,40
Шаг аукциона, 5%, руб. 49,70
Срок договора 7 лет

ЛОТ 4
Нестационарный торговый объект, 
расположенный по адресу: Курганская область, 
Шумихинский район, с. Большая Рига, ул. 
Рабочая,43А

№ в схеме НТО* 33
Специализация торгового объекта/период 
осуществления деятельности

Смешанная/круглый год

Вид объекта Павильон
Площадь, кв.м. 32
Начальная (минимальная) цена права, 
руб. **

1 681,92

Задаток, 10%, руб. 168,19
Шаг аукциона, 5%, руб. 84,10
Срок договора 7 лет

ЛОТ 5
Нестационарный торговый объект, 
расположенный по адресу: Курганская область, 
Шумихинский район, г. Шумиха, 
ул. Советская, 52А

№ в схеме НТО* 10
Специализация торгового объекта/период 
осуществления деятельности

Продовольственные товары/круглый год

Вид объекта Павильон
Площадь, кв.м. 22
Начальная (минимальная) цена права, 
руб. **

8 035,06

Задаток, 10%, руб. 803,51
Шаг аукциона, 5%, руб. 401,75
Срок договора 7 лет

* - номер нестационарного торгового объекта в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Шумихинского муниципального округа Курганской области, утвержденной постановлением 
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 11.06.2021г. №510 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумихинского 
муниципального округа Курганской области».

6. Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:



На участие в аукционе подано по одной заявке по лотам №1, №2, №4, №5, 
которые зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе 
(приложение № 1). По лоту №3 не подано ни одной заявки.

Информация, содержащаяся в заявке на участие в аукционе, представлена в 
приложении №2.

7. Комиссией по проведению торгов на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, на основании рассмотренной заявке на участие в 
аукционе принято решение:

7.1.Допустить к участию в аукционе и признать единственными участниками 
аукциона по лотам №1, №2, №4, №5 следующих претендентов, подавших заявки на 
участие в аукционе:______________________________________________________________

№
п/п

Наименование претендента № лота

1 ИП Волков А.В. 2

2 Саянина А.В. 1

3 ИП Грушина Е.В. 4

4 ИП Синицина О.И. 5

7.2.Отказать в допуске к участию в открытом аукционе следующим претендентам, 
подавшим заявки на участие в аукционе: нет.

7.3.В соответствии со статьей 14 Порядка проведения торгов на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Шумихинского муниципального округа Курганской области, утвержденного решением 
Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 29.04.2021 г. № 
139, признать аукцион по лотам №1, №2, №3. №4, №5 несостоявшимся и не менее чем 
через десять дней со дня подписания настоящего протокола передать участникам 
аукциона по лотам №1, №2, №4, №5, признанным единственными участниками аукциона 
по лотам №1, №2, №4, №5 проект Договора на размещение нестационарного торгового 
объекта.

8. Подписи присутствующих членов комиссии по рассмотрению заявок на участие 
в открытом аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта:

Председатель комиссии 

Заместитель председателя комиссии 

Секретарь комиссии 

Члены комиссии:

у

{j LujlJ - /

О.В.Двизова

Е.В.Клепинина

B.В. Рябцева

Е.Ф.Цицилина

C.А.Яшенков



Приложение 1
к Ппотсжолу пяссмотпения зяяиок на 
учястие r пткпытпм яукттипне на 
ппяио чяключения гтоггжопя на 
пячмептение нестяционарного 
торгового объекта

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВОК 
на участие в открытом flVKTmone ня ппятчо чяключения ттговора на размещение

нестационарного торгового объекта

№
п/п

Наименование
участника

№
лота

Регистрационн 
ый номер 

заявки

Дата
поступления

Время
поступления

(местное)
1 ИП Волков А.В. 2 1/2 12.05.2023 11:15

2 Саянина А.В. 1 1/1 15.05.2023 10:25

3 ИП Грушина Е.В. 4 1/4 19.05.2023 14:10

4 ИП Синицина О.И. 5 1/5 30.05.2023 14:35



I Гпнттожение ?.
к Ппотоколу рассмотрения заявок 
ня учяг.тие
r открытом яукттионе ня право 
•чякгтючения договора на 

пячметттение
нес,тяттионарного торгового 

объекта

НАЛИЧИЕ СВЕДЕНИЙ И ДОКУМЕНТОВ 
ппетгисмотпенных аукционной документацией п ппоиедении открытого яукттионя 

на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта

№
п/п

Наименование
претендента

Опись Заявка Выписка
из
ЕГРНИП/ 
Справка о 
постановк 
е на учет 
физическ 
ого лица в 
качестве 
самозанят 
ого

Платежное 
поручение(или 
копия),
подтверждающее 
перечисление 
денежных средств 
в качестве 
обеспечения заявки 
на участие в 
аукционе

Заявление 
(декларацию) 
об отсутствии 
решения о 
ликвидации 
претендента

Копия 
паспорта 
(для ИП)

Копия учреди 
тельных 
документов 
(для ЮЛ)

Документ, 
подтвержда 
ющий 
полномочия 
лица на 
осуществлен 
ие от имени 
участника

1 ИП Волков А.В. в наличии в наличии в наличии в наличии в наличии в наличии не требуется в наличии
2 Саянина А. В. в наличии в наличии в наличии в наличии в наличии в наличии не требуется не требуется
3 ИП Грушина Е.В. в наличии в наличии в наличии в наличии в наличии в наличии не требуется не требуется
4 ИП Синицина О.И. в наличии в наличии в наличии в наличии в наличии в наличии не требуется не требуется


